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INSÄNT 

Vi har precis lagt ett omtumlande år 
bakom oss. Ett år som för oss blev en 
nystart. Efter vattenläckor, asbestsanering 
och ombyggnationer hade vi precis fått ro 
att koncentrera oss på den löpande verk-
samheten, när vi blev nominerade till och 
fick utmärkelsen Årets bibliotek 2006. 

För oss i biblioteket blev juryns motive-
ring ett kvitto på att vi under 45 år gjort 
rätt saker och att vi gjort dem bra. Vi 
har alltid varit stolta över vårt bibliotek. 
Biblioteket har en väldigt stark ställning 
i organisationen eftersom vi är en kärn-
verksamhet. Att biblioteket också kan vara 
ett verktyg för att marknadsföra institutet 
tror jag blev tydligare för våra kollegor 
i samband med priset. Jag tyckte om att 
DIK använde sig av formuleringen ”vidgar 
sina gränser”, för om det handlar mycket 
av vår verksamhet och däri ligger utma-
ningen som vi står inför.

Kvalitetsstämpeln som utmärkelsen 
innebär har använts på olika sätt, inte bara 
av institutet utan också av våra samarbets-
partners. Under året har institutet slutit en 
rad samarbetsavtal där biblioteket har lyfts 
fram som en tillgång. 

För oss bibliotekarier gjorde erkän-
nandet från DIK att vi växte ytterligare i 
vår yrkesroll och blev bekräftade. Vi har 
ett helt annat självförtroende i vår mark-
nadsföring idag. Vi har fått större tyngd i 
våra nätverk, speciellt i nätverken utanför 
Sverige. Eftersom vi är väldigt beroende 
av kollegor på andra bibliotek för att nå ut 
till användare har det varit viktigt för oss. 
Vår studieresa till London som vi gjorde 
för bland annat stipendiesumman på  
20 000 kr fick en massa bieffekter. Att 
vara Årets bibliotek öppnade en hel del 
dörrar. Tydligast har det blivit i våra 
kontakter med de nordiska kollegorna. 
Vi var precis igång med att hitta vägar 
till våra nordiska användare, bland annat 
skulle vi börja uppvakta de andra nordiska 

samkatalogerna för att få med våra poster 
där. Med utmärkelsen i ryggen tog det 
bara tre månader, sedan syntes våra böcker 
i Danbib och sedan september i år också i 
bibliotek.dk. Vi har äntligen blivit sedda 
som den unika resurs vi är.

Det som jag tror vi alla gläds mest åt är 
att vi inte längre uppfattas som ett litet 
slutet institutionsbibliotek, vilket vårt 
namn ibland förleder användare att tro. 
”Öppet för alla” verkar ha nått fram till 
både användare och bibliotekskollegor. 

”Tipsa era supportrar så  
kan ni bli Årets bibliotek”

Utnyttja chansen att bli Årets bibliotek uppmanar Åsa Lund Moberg (tv). Här tillsammans med 
DIKs ordförande Karin Åström Iko vid prisutdelningen 2006.
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Både besöks- och lånesiffrorna har gått 
upp och f ler bibliotek har kommit på 
studiebesök för att informera sig om våra 
resurser.

Utnyttja chansen till att bli Årets bib-
liotek, jag rekommenderar det verkligen! 
Tipsa era trogna supportrar och användare 
att utmärkelsen finns. Verksamheten får 
ett lyft och för oss blev det en nystart.

Åsa Lund Moberg

Bibliotekschef vid Nordiska  
Afrikainstitutets bibliotek


